Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____11.2022 № ___

р.п. Парфино

О внесении изменения в
муниципальную программу
Парфинского муниципального
района «Развитие и
совершенствование дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Парфинского муниципального
района на 2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утверждённого постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального района на 2020-2025

годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального

района от 24.12.2019                 № 950:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей

редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного

хозяйства и жизнеобеспечения Администрации

муниципального района (далее - Комитет)

Соисполнители

муниципальной

Муниципальное казенное учреждение Единая

дежурно-диспетчерская и хозяйственно-

программы транспортная служба Администрации

муниципального района (далее - МКУ)

Цели муниципальной

программы

Создание условий для безопасного и

бесперебойного движения автомобильного

транспорта путем обеспечения сохранности

автодорог и улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния

Задачи муниципальной

программы

1. Организация и обеспечение безопасности

дорожного движения автомобильного транспорта

по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района.

2. Обеспечение сохранности, развития и

улучшения технического состояния

автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений

на них.

Подпрограммы

муниципальной

программы*

нет

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы с разбивкой

по годам (тыс. руб.)

Объемы финансирования за счет всех источников

финансирования 41029,22 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:

2020 год – 3139,2 тыс. руб.;

2021 год – 14165,58 тыс. руб.;

2022 год – 12687,34 тыс. руб.;

2023 год – 4035,3 тыс. руб.;

2024 год – 3423,7 тыс. руб.;

2025 год – 3578,1 тыс. руб.

Из них:

Дорожный фонд муниципального района –

30063,22 тыс. руб. в том числе:

2020 год – 1620,2 тыс. руб.;

2021 год – 11866,58 тыс. руб.;

2022 год – 10502,34 тыс. руб.;

2023 год – 1908,3 тыс. руб.;

2024 год – 2005,7 тыс. руб.;

2025 год – 2160,1 тыс. руб..

Областной бюджет – 10966,0 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2020 год – 1519,0 тыс. руб.;

2021 год – 2299,0 тыс. руб.;

2022 год – 2185,0 тыс. руб.;

2023 год – 2127,0 тыс. руб.;

2024 год – 1418,0 тыс. руб.;

2025 год – 1418,0 тыс. руб..

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

В результате реализации муниципальной

программы планируется достичь:

1. увеличение доли обслуживаемых

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района, в общей протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Парфинского муниципального района

2. увеличение протяженности

отремонтированных автомобильных дорог

общего пользования, местного значения

3. уменьшения доли протяженности

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района, не отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района до 58 %.»;

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в

следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполни

тель

Срок

реализац

ии

Целевой показатель

(номер целевого

показателя из

паспорта

муниципальной

программы)

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1: Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Парфинского муниципального района.

1.1. Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов в

границах муниципального

района

Комитет

,

МКУ

2020-

2025

годы

1.1. дорожный

фонд:

средства

бюджета

муниципал

ьного

района

1057,1 10549,6

2

7456,3 1306,6

3

1931,07 2085,47

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

Парфинского муниципального района и искусственных сооружений на них.

2.1 Ремонт автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов в

границах муниципального

района и искусственных

сооружений на 2021 год:

1. Контрольная приёмка

выполненных работ на

объекте;

2. оказание услуг по

проведению проверки

сметной стоимости по

ремонту автомобильных

дорог.

Комитет

2020-

2025

годы

1.2.

1.3.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

муниципал

ьного

района;

средства

областного

бюджета

2082,1

563,1

1519,0

3615,96

1316,96

2299,0

2542,07

2542,07

0,0

0,00

   0,00

   0,00

1492,63

74,63

1418,0

1492,63

74,63

1418,0

2.2. Ремонт автомобильных дорог Комитет 2020-  дорожный 0,0 0,0 4836,05 0,0 0,0 0,0

общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов в

границах муниципального

района и искусственных

сооружений на 2022 год:

3. Контрольная приёмка

выполненных работ на

объекте;

4. оказание услуг по

проведению проверки

сметной стоимости по

ремонту автомобильных

дорог;

5. «Подлитовье –

Парфино - Старая Русса» -

Березка;

4. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Городок;

5. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Зубакино;

6. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Дретенка;

7. «Подлитовье -Парфино-

Старая Русса» - Пола -

Лозницы - "Яжелбицы -

Демянск - Залучье - Старая

Русса -Сольцы" – Кошелево

 2025

годы

1.2.

1.3.

фонд:

средства

бюджета

муниципал

ьного

района;

средства

областного

бюджета

0,0

0,0

0,0

0,0

1998,66

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.3. 4.«Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Городок

   средства

бюджета

муници-

пального

района;

средства

областного

бюджета

293,6

1515,43

2.4. 5. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Медведково

«Дорога к Дому»

   средства

бюджета

муници-

пального

района;

средства

областного

бюджета

210,37

669,57

2.5 Ремонт автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов в

границах муниципального

района и искусственных

сооружений на 2023 год:

1. оказание услуг по

проведению проверки смет-

ной стоимости по ремонту

автомобильных дорог

   средства

бюджета

муниципал

ьного

района

   21,2

2.6 2. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Лазарицкая

Лука (в том числе

строительный контроль)

   дорожный

фонд:

средства

бюджета

муниципал

ьного

района;

средства

областного

бюджета

   1638,3

1287,0

5

351,25

2.7  3. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Городок (в

том числе строительный

контроль)

   дорожный

фонд:

средства

   719,06

683,1

бюджета

муниципал

ьного

района;

средства

областного

бюджета

35,96

2.8  3. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Малые Бучки

(в том числе строительный

контроль)

   дорожный

фонд:

средства

бюджета

муниципал

ьного

района;

средства

областного

бюджета

   350,11

156,83

193,28

 Всего по программе:     3139,2 14165,5

8

12687,34 4035,3 3423,7 3578,1.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства, благоустройства
и  чрезвычайных ситуаций
Администрации
муниципального района                                                            С. Н. Фомина
Срок действия независимой антикоррупционной экспертизы с 03.11.2022 по
10.11.2022 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от                     №       .
(вид документа)

 «О внесении изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального района на 2020-2025

годы»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия руководителя с

которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

 подтверждающего

согласование или

дата согласования,

подпись

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по

обеспечению деятельности

Администрации муниципального

района

 Ж.А. Абрамова

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы

 И. В. Кучерова

 Председатель комитета финансов

Администрации муниципального

района

Е. В. Шмелева

 Заместитель  Главы администрации,

председатель комитета

экономического развития, сельского

хозяйства и природопользования

Администрации муниципального

района

Л. И. Иванова

 Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации

муниципального района О. В.

Садчикова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от                     №      .
(вид документа)

О внесении изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального района на 2020-2025

годы»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество
 экземпляров

1. Дело 2

2. Комитет ЖКХ 2

3. Комитет экономического развития 1

 Итого: 5

БОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

 целевых показателей муниципальной программы
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального района  на 2020-2025 годы»

Цели и задачи в

соответствии со

Стратегией

социально-

экономического

развития

Парфинского

муниципального

района до 2030 года,

документами

стратегического

планирования

Парфинского

района

Наименов

ание

мероприя

тия

Наименование

целевого

показателя

Обоснование-

расчет

финансовых

ресурсов,

необходимых

для

реализации

мероприятий

муниципально

й программы и

выполнения

целевых

показателей

муниципально

й программы

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий

муниципальной программы и выполнения целевых показателей

муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)

Конечные

результаты

выполнения

значений

целевых

показателей

по годам

Всего

в том числе по источникам финансирования

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местные

бюджеты

Бюджеты

государств

енных

внебюджет

ных

фондов

Российской

Федерации

Другие

внебюджетн

ые

источники

Цель 1-
Организация и

обеспечение

безопасности

дорожного

движения

автомобильного

транспорта по

автомобильным

дорогам общего

пользования

местного значения

Парфинского

муниципального

района км.,

Ремонт

автомоби

льных

дорог

общего

пользован

ия

местного

значения

вне

границ

населенн

ых

пунктов в

границах

Протяженност

ь

отремонтирова

нных

автомобильны

х дорог

общего

пользования,

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района (не

менее), км.,

Доля

Ремонт

автомобильны

х дорог

Парфинского

муниципально

го района , в т.

ч.:

1«Подлитовье-

Парфино-

Старая Русса»-

Городок (в том

числе
строительный

контроль);

2023  год:

.

300м

(локальный

сметный

расчёт)

4035,3

2727,7

719,06

0,0

0,0

0,0

2127,0

2127,0

683,1

1908,3

601,7

35,96

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

муниципаль

ный
контракт

муниципаль

ный

контракт

Задача 2.

Обеспечение

сохранности,

развития и

улучшения

технического

состояния

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

и искусственных

сооружений на них,

Парфинского

муниципального

района

муниципа

льного

района и

искусстве

нных

сооружен

ий на них

протяженност

и

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района, не

отвечающих

нормативным

требованиям, в

общей

протяженност

и

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

муниципально

го  района (не

более)

2.

«Подлитовье-

Парфино-
Старая Русса»-

Лазарицкая

Лука (в том

числе

строительный

контроль)

«Дорога к

Дому»;

3.

«Подлитовье-

Парфино-

Старая Русса»-

Малые Бучки

(в том числе

строительный

контроль);

4. Оказание

услуг по
проведению

проверки

сметной

стоимости по

ремонту

автомобильны

х дорог

824м

 (локальный

сметный
 расчёт)

1641м

 (локальный

сметный

 расчёт)

Прейскурант

цен ГАУ

«Госэкспертиза
Новгородской

области»

1638,3

350,11

21,2

0,00

0,00

0,00

1287,05

156,83

0,00

351,25

193,28

21,21

0,0

0,0

0,00

0,0

0,0

0,00

муниципаль

ный

контракт

муниципаль

ный

контракт

муниципаль

ный

контракт

Цель-
Организация и

обеспечение

безопасности

дорожного

движения

автомобильного

транспорта по

автомобильным

дорогам общего

пользования

местного значения

Парфинского

муниципального

района

Задача-

Организация и

обеспечение

безопасности

дорожного

движения

автомобильного

транспорта по

автомобильным

дорогам общего

пользования

местного   значения

Парфинского

муниципального

района.

Содержан

ие

автомоби

льных

дорог

общего

пользован

ия

местного

значения

вне

границ

населенн

ых

пунктов в

границах

муниципа

льного

района

Доля

обслуживаемы

х

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района, в

общей

протяженност

и

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района

Содержание

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения вне

границ

населенных

пунктов в

границах

муниципально

го района

2023 год:

Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования
местного

значения вне

границ

населенных

пунктов в

границах

муниципального

района

1306,6

1306,6

0,0

0,0

0,0

0,0

1306,6

1306,6

0,0

0,0

0,0

0,0

муниципаль

ный

контракт